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"<l @roosendaal.nl>From: 5.1.2.e 5.1.2.e

Sent: Fri, 21 Apr 2023 17:07:18 +0200
" <1 @coa.nl>To: 5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>Cc: 5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: RE: Schouw locatie Roosendaal

Hallo 5.1.2.e

Dat is goed en fijn om te lezen.
Ik kom begin volgende week even terug op jouw vraag.

Fijn weekend & groet,
I I5.1.2.e

Van: @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 21 april 2023 14:46
Aan: <15.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

I

Zou je willen laten weten onder welke voorwaarden we deze onderzoeken ter plaatse kunnen laten uitvoeren?

Groet,
I I5.1.2.e

Van: @roosendaal.nl]5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 30 maart 2023 16:31
Aan: @coa.nl>’ 5.1.2.e5.1.2.e

I’ 5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

Hallo I5.1.2.e

Nee hoor, dat hoeft nog niet wat ons betreft.
Ik zal hen laten weten dat wij binnenkort een vervolgafspraak hebben.

I

Van: @coa.nl>5.1.2.e ’ 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 30 maart 2023 13:25
Aan: ’ 5.1.2.e5.1.2.e

CC: < @coa.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e ’ 5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

]

Naar aanleiding van ons gesprek dinsdag jl. hebben wij besloten om in ieder geval onderzoeken in gang te zetten naar de 
diverse ruimtelijke aspecten van de locatie. Ik verwacht dat er binnenkort vragen komen of het terrein mag worden betreden voor 
onderdelen van deze onderzoeken.

@roosendaal.nl>
@coa.nl>

Gr. 5.1.2.

@coa.nl>; 512e

CC: 5.1.2.

Hoi 5l2e

Beste 5i 2e

@roosendaal.nl>
@coa.nl>; 512e

< 5.1.2.e @coa.nl>; 512eCC: 5.1.2.
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roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl


I II

II @roosendaal.nl]5.1.2.e

Verzonden: donderdag 30 maart 2023 12:22
@coa.nl>5.1.2.e

< 5.1.2.e @coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

I
Dank voor het doorsturen van de memo met de conclusie.

hiervan ook door jullie op de hoogte gesteld?

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

@coa.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: woensdag 29 maart 2023 16:55
@roosendaal.nl>

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

II

We horen graag of en op welke termijn de gemeente onze schouwresultaten wil bespreken.

I I

II @roosendaal.nl]5.1.2.e

Verzonden: maandag 20 maart 2023 12:33
@coa.nl>' 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

I
@coa.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: maandag 20 maart 2023 10:05

Desalniettemin stuur ik hierbij de memo door die door de betrokken vastgoedontwikkelaar is opgesteld. De conclusie / het 
resultaat van de schouw is dat de locatie ‘twijfelachtig’ is. Dat is ook de term die binnen het COA veelvuldig onderling hebben 
uitgewisseld bij de verwerking en interpretatie van de schouwresultaten. Er zal gedegen onderzoek moeten worden uitgevoerd 
naar diverse aspecten van de locatie waarvan we verwachten dat die aanzienlijke risico’s kunnen hebben om de locatie snel en 
binnen acceptabele financiële kaders te kunnen ontwikkelen.

We hebben nog geen contact opgenomen met de familie over de resultaten. Als de gemeente wil dat we dat nu doen horen we 
het graag. Het lijkt ons prima om eerst onderling met elkaar e.e.a. te bespreken.

Wethouder van Ginderen en ik bespreken de uitkomst graag met jullie. 
Ik zal hiervoor een afspraak laten inplannen.

Helaas laat de doorlooptijd van de schouw en presentatie van de resultaten te wensen over. We vinden het vervelend dat er 
zoveel tijd overheen heeft moeten gaan.

Oké, bedankt voor de update.
Wij zijn erg benieuwd naar de uitkomst.

' 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Groet,
5.1.2.S

Groet,
5.1.2.e

@coa.nl>; 512e

@coa.nl>; 512e

Beste 5l 2e

Gr. 512e

Is de familie 512e

Hallo 512e

Van: 5.1 2.

Van: 512e

Van: 5.1 2.

Van: 512e

Aan: 512e

Aan: 5.1 2.
CC: 6,1.2e

Aan: 512e
CC: 6,1.2e

roosendaal.nl
roosendaal.nl
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@roosendaal.nl>• 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

II

II @roosendaal.nl]5.1.2.e

Verzonden: maandag 13 maart 2023 09:47
@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

I

I

@coa.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 7 maart 2023 11:09
@roosendaal.nl>• 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

Hoi de vraag staat uit bij degenen die de schouw hebben gedaan. Ik heb daar nog niets van gezien5.1.2.e

of gehoord. We komen er zsm op terug.

I I

Verzonden met BlackBerry Workfwww.blackberry.com)

@roosendaal.nl>< 5.1.2.e

Verzonden: 7 mrt. 2023 09:56
@coa.nl>< 5.1.2.e

Onderwerp: FW: Schouw locatie Roosendaal

I

Vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

I I5.1.2.e

De schouw heeft plaatsgevonden. Als gevolg van personele redenen is het tot op heden niet tot een uitwerking en reactie 
gekomen. Intern krijg het dossier deze week alsnog de vereiste aandacht.

Ik probeerde je zojuist even te bellen.
Wij zijn benieuwd naar de stand van zaken en wanneer de fysieke schouw wordt uitgevoerd.
Ik zag ook een mail van de eigenaar van het perceel.
Het lijkt mij belangrijk om op zeer korte termijn duidelijkheid te krijgen over het wel of niet geschikt zijn van de locatie. Ik hoor 
graag van je, zodat ik de wethouder kan informeren.

Heb je toevallig al meer informatie?
Wij zijn erg benieuwd naar de stand van zaken.
Begrijp ik uit onderstaande mail dat de fysieke schouw al heeft plaatsgevonden? 
Hoor graag van je.

Groet,
5.1.2.e

Gr 5.1.2.

Beste 5l 2e

Hoi 5l2e

Groet,
5.1.2.e

Goedemorgen 512e

Van: 5.1 2.

Van: 512e

Aan: 5.1 2.

Aan: 512e

Aan: 5.1 2.

Aan:" 5.1.2.

Van:" 5.1.2.
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I 5.1.2.e

I I5.1.2.e

www.roosendaal.nl

I
Verzonden: dinsdag 28 februari 2023 12:50

@coa.nl>5.1.2.e

@coa.nl>
Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

I

@coa.nl>’ 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 21 februari 2023 16:06
• 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Onderwerp: Schouw locatie Roosendaal

II
Vanwege persoonlijke omstandigheden was het

Met vriendelijke groeten,

I
5.1.2.e

jaor)25
Centraal Orgaan opvang asielzoekersCOA

I
@coa.nl

Telefoon:
Email:
Website: 
Bezoekadres: 
Postadres:

Gemeente Roosendaal
Postbus 5000, 4700 KA, Roosendaal

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Afdeling Vastgoed en Facilitair

Een vraag van onze kant is of er namens de gemeente tijdens de schouw iemand aanwezig wil zijn om mee te schouwen? Dan 
houden we qua planning daar rekening mee. Alvast bedankt!

Het is op dit moment niet haalbaar om op korte termijn iemand aan te laten sluiten bij een fysieke schouw.
Ik stel voor dat jullie de schouw uitvoeren en dat we de uitkomsten daarvan met elkaar bespreken.
Mochten daar bijzondere aandachtspunten in zitten, dan kunnen we op dat moment zorgen dat de juiste collega's aansluiten.
Akkoord?

binnen het COA wat lastig om de juiste persoon aan te haken voor de fysieke schouw van de locatie langs de A58 zoals 
besproken.

< 5.1.2e

VAVw.coa.nl
Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postbus 3023, 2500 GE Den Haag

5.1.2.e

5.1.2.e

We hebben elkaar gesproken bij de wethouder, samen met 5.1 2.

Beste 5i 2e

5.1.2.e

5.1.2.e

@roosendaal.nl>
@coa.nl>

Hallo 512e

Van: 5.1 2.

Van: 512e

Aan: 512e
CC: 6,1.2e

Aan: 5.1 2.
CC: 6,1.2e

Groet 512e

y $‘

http://www.roosendaal.nl
VAVw.coa.nl
roosendaal.nl
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"<l @roosendaal.nl>From: 5.1.2.e 5.1.2.e

Sent: Tue, 25 Apr 2023 16:04:30 +0200

" <1 @coa.nl>To: 5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: RE: Schouw locatie Roosendaal

I
Wat fijn dat jullie een aantal onderzoeken in gang zetten naar de diverse ruimtelijke aspecten van de locatie.
Vanuit de gemeente kunnen we deze voortgang alleen maar toejuichen en hebben we enkel de voorwaarde dat we zorgvuldig
te werk gaan. Er is nog niet gecommuniceerd, dus prudentie is belangrijk.

Daarnaast ga ik er vanuit dat jullie zelf de eigenaren van de grond informeren.

In ons laatste gesprek hebben we afgesproken om direct na de meivakantie (week van 8 mei) een afspraak in te plannen met de
heer Kapteijns. en ik hebben nog geen agendavoorstel ontvangen. Wil je hier nog eens aandacht voor vragen?5.1.2.e

Dank en groet,

I I5.1.2.e

Van: @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 21 april 2023 14:46
Aan: <15.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

Zou je willen laten weten onder welke voorwaarden we deze onderzoeken ter plaatse kunnen laten uitvoeren?

Groet,
I I5.1.2.e

II @roosendaal.nl]Van: 5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 30 maart 2023 16:31
Aan: @coa.nl>5.1.2.e ' 5.1.2.e

I I< 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

Hallo I5.1.2.e

Nee hoor, dat hoeft nog niet wat ons betreft.
Ik zal hen laten weten dat wij binnenkort een vervolgafspraak hebben.

I
Van: @coa.nl>5.1.2.e ' 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 30 maart 2023 13:25
Aan: I @roosendaal.nl>5.1.2.e < 5.1.2.e

I I< 5.1.2.e

Naar aanleiding van ons gesprek dinsdag jl. hebben wij besloten om in ieder geval onderzoeken in gang te zetten naar de 
diverse ruimtelijke aspecten van de locatie. Ik verwacht dat er binnenkort vragen komen of het terrein mag worden betreden voor 
onderdelen van deze onderzoeken.

@roosendaal.nl>
@coa.nl>

< 5.1.2.8

Gr. 5.1.2.

@coa.nl>; 512e

@coa.nl>; 512e

Beste 5 12=

CC: 5.1.2.

Beste 512 e

@coa.nl>; 5.1.2.

@coa.nl>; 5.1.2.

CC: 5.1.2.

CC: 5.1.2.

< 5.1.2.e

@coa.nl>

roosendaal.nl
roosendaal.nl
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roosendaal.nl


@coa.nl>
Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

II @roosendaal.nl]5.1.2.e

Verzonden: donderdag 30 maart 2023 12:22
@coa.nl>5.1.2.e

< 5.1.2.e @coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

I
Dank voor het doorsturen van de memo met de conclusie.

hiervan ook door jullie op de hoogte gesteld?

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

@coa.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: woensdag 29 maart 2023 16:55
@roosendaal.nl>

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

II

We horen graag of en op welke termijn de gemeente onze schouwresultaten wil bespreken.

I I

@roosendaal.nl]
Verzonden: maandag 20 maart 2023 12:33

@coa.nl>' 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

I

Desalniettemin stuur ik hierbij de memo door die door de betrokken vastgoedontwikkelaar is opgesteld. De conclusie / het 
resultaat van de schouw is dat de locatie ‘twijfelachtig’ is. Dat is ook de term die binnen het COA veelvuldig onderling hebben 
uitgewisseld bij de verwerking en interpretatie van de schouwresultaten. Er zal gedegen onderzoek moeten worden uitgevoerd 
naar diverse aspecten van de locatie waarvan we verwachten dat die aanzienlijke risico’s kunnen hebben om de locatie snel en 
binnen acceptabele financiële kaders te kunnen ontwikkelen.

We hebben nog geen contact opgenomen met de familie over de resultaten. Als de gemeente wil dat we dat nu doen horen we 
het graag. Het lijkt ons prima om eerst onderling met elkaar e.e.a. te bespreken.

Wethouder van Ginderen en ik bespreken de uitkomst graag met jullie. 
Ik zal hiervoor een afspraak laten inplannen.

Helaas laat de doorlooptijd van de schouw en presentatie van de resultaten te wensen over. We vinden het vervelend dat er 
zoveel tijd overheen heeft moeten gaan.

Oké, bedankt voor de update.
Wij zijn erg benieuwd naar de uitkomst.

Groet,
5.1.2.e

Groet,
5.1.2.e

@coa.nl>; 512e

Hoi 5l2e

@coa.nl>; 512e

Gr. 512e

Beste 5l 2e

Is de familie 512e

Van: 5.1 2.

Hallo 512e

Van: 512e

Van: 512e

Aan: 512e

' 5.1.2.e

<5.1.2.e

5.1.2.e

Aan: 512e
CC: 6.1.2e

Aan: 5.1.2.
CC: 6,1.2e

roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl


@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 20 maart 2023 10:05
@roosendaal.nl>

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

I |

@roosendaal.nl]
Verzonden: maandag 13 maart 2023 09:47

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

I

I

@coa.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 7 maart 2023 11:09
@roosendaal.nl>• 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

Hoi de vraag staat uit bij degenen die de schouw hebben gedaan. Ik heb daar nog niets van gezien5.1.2.e

of gehoord. We komen er zsm op terug.

I I

Verzonden met BlackBerry Workfwww.blackberry.com)

@roosendaal.nl>< 5.1.2.e

Verzonden: 7 mrt. 2023 09:56
@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: FW: Schouw locatie Roosendaal

I

De schouw heeft plaatsgevonden. Als gevolg van personele redenen is het tot op heden niet tot een uitwerking en reactie 
gekomen. Intern krijg het dossier deze week alsnog de vereiste aandacht.

Ik probeerde je zojuist even te bellen.
Wij zijn benieuwd naar de stand van zaken en wanneer de fysieke schouw wordt uitgevoerd.
Ik zag ook een mail van de eigenaar van het perceel.
Het lijkt mij belangrijk om op zeer korte termijn duidelijkheid te krijgen over het wel of niet geschikt zijn van de locatie. Ik hoor 
graag van je, zodat ik de wethouder kan informeren.

Heb je toevallig al meer informatie?
Wij zijn erg benieuwd naar de stand van zaken.
Begrijp ik uit onderstaande mail dat de fysieke schouw al heeft plaatsgevonden? 
Hoor graag van je.

Groet,
5.1.2.e

Gr 5.1.2.

Beste 5l 2e

Hoi 5l2e

Van: 5.1.2.

Groet,
5.1.2.e

Goedemorgen 512e

Van: 512e

Aan: 5.1 2.

Aan: 512e

Aan: 5.1 2.

Van: 512e

5 1 2.

Aan:" 5.1.2.

< 5.1.2.e

Van:" 5.1.2.

roosendaal.nl
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Vriendelijke groet,
I I5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

I I5.1.2.e

www.roosendaal.nl

I
Verzonden: dinsdag 28 februari 2023 12:50

@coa.nl>5.1.2.e

< 5.1.2.e @coa.nl>
Onderwerp: RE: Schouw locatie Roosendaal

I

@coa.nl>’ 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 21 februari 2023 16:06

Onderwerp: Schouw locatie Roosendaal

II
Vanwege persoonlijke omstandigheden was het

Met vriendelijke groeten,

I
5.1.2.e

6 jaar

25

. V) y
Centraal Orgaan opvang asielzoekersCOA

I 
I

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Afdeling Vastgoed en Facilitair

Gemeente Roosendaal
Postbus 5000, 4700 KA, Roosendaal

Een vraag van onze kant is of er namens de gemeente tijdens de schouw iemand aanwezig wil zijn om mee te schouwen? Dan 
houden we qua planning daar rekening mee. Alvast bedankt!

binnen het COA wat lastig om de juiste persoon aan te haken voor de fysieke schouw van de locatie langs de A58 zoals 
besproken.

Het is op dit moment niet haalbaar om op korte termijn iemand aan te laten sluiten bij een fysieke schouw.
Ik stel voor dat jullie de schouw uitvoeren en dat we de uitkomsten daarvan met elkaar bespreken.
Mochten daar bijzondere aandachtspunten in zitten, dan kunnen we op dat moment zorgen dat de juiste collega's aansluiten.
Akkoord?

' 5.1.2.e

< 5.1.2.e

We hebben elkaar gesproken bij de wethouder, samen met 5.1 2.

Beste 5i 2e

5.1.2.e

5.1.2.e

@roosendaal.nl>
@coa.nl>

Hallo 512e

Van: 512e

Groet 512e

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.
CC: 6,1.2e

Aan: 5.1.2.
CC: 6,1.2e

http://www.roosendaal.nl
roosendaal.nl


i
@coa.nl

Telefoon:
Email:
Website: 
Bezoekadres:
Postadres:

www.coa.nl
Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postbus 3023, 2500 GE Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

5.1.2.e

5.1.2.e

http://www.coa.nl


Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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5.1.2.e

Sat, 29 Apr 2023 16:16:32 +0200

" <1 @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

RE: Roosendaal

I

FYI, ik heb de volgende onderzoeken aangevraagd:

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

I I
I

l

n
Jt %

Centraal Orgaan opvang asielzoekers

i
Verzonden: vrijdag 21 april 2023 11:19

.e

Onderwerp: RE: Roosendaal

I
Dank voor de afstemming en het in gang zetten van de onderzoeken. Er is op bestuurlijk vlak een versnelling veroorzaakt waarbij 
we het erop lijkt dat we al eerder met de burgemeester zelf aan tafel gaan zitten. Ik zal met de ambtenaar wel afstemmen dat we

@coa.nl>
@coa.nl>

Uitstekend. Ik heb inmiddels ook de opdrachten uitgezet. Ik wacht nog formeel op de offerte en opdrachtbevestiging, maar heb al 
aangegeven dat ze de werkzaamheden direct ook kunnen inplannen.
Zodra ik de concrete uitvoeringsdata heb zal ik je daarvan ook op de hoogte brengen.

Centraal Orgaan opvang Asielzoekers (COA)
Afdeling Vastgoed & Facilitair

Geluidsonderzoek;
Geuronderzoek;
Veiligheidsonderzoek (ook omgeving):
Stikstof;
Archeologisch onderzoek;
Flora en Fauna;
Bodemonderzoek

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

From:
Sent: 
To:
Subject:

Website: www.coa.nl
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag
Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.
•4Please considerthe environment before printing this e-mail

Hoi 5l2e

Hoi 5l2e

Van: 512e

Telefoon: 5.1.2.
E-mail: 5.1.2.

<5.1.2.,

<5.1.2.e

-
COA W

Aan: 5.1 2.
CC: 6,1.2e

I
@coa.nl

http://www.coa.nl


Wordt vervolgd.

I

J
Verzonden: woensdag 19 april 2023 23:38

@coa.nl>
@coa.nl>

Onderwerp: Roosendaal

I
N.a.v.ons telefoongesprek van gisteren heb ik het voorstel om tot het vervolggesprek met de wethouder (over een maand) de

I
I is het met ons voorstel eens en je kunt de wethouder op de hoogte brengen van ons plan.5.1.2.e

Ik verneem graag van je hoe ze hiermee willen omgaan en Ik hou je op de hoogte van de ontwikkelingen,

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

I
I

]

al

COA V) Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Wij gaan nu hard aan het werk om deze onderzoeken (hopelijk) allemaal, maar verwacht zeker een aantal voor het gesprek rond 
te hebben om ons standpunt te kunnen onderbouwen met de juiste onderzoeken. Aan de hand van de resultaten kunnen wij een 
goed onderbouwd verhaal voorleggen aan de gemeente. COA neemt hier nu de lead in en zal hier ook de kosten voor dragen.

goedkeuring en afstemming nodig hebben over het kunnen uitvoeren van de onderzoeken. En met wie dat afgestemd kan 
worden.

Wel graag de gemeente en de eigenaar op de hoogte brengen dat de komende tijd er verschillende onderzoeken zullen 
plaatsvinden, wat ook inhoud dat er verscheidene partijen op locatie zullen komen.

Centraal Orgaan opvang Asielzoekers (COA) 
Afdeling Vastgoed & Facilitair
5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Website: www.coa.nl
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag
Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.
•APlease consider the environment before printing this e-mail

1-7

Groet,
5.1.2.e

onderzoeken alvast te laten uitvoeren voorgelegd bij 5.1 2.

Beste 5i 2e

5.1.2.e

<5.1.2.e

Van: 5.1 2.

Telefoon: 5.1.2.
E-mail: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.
CC: 6,1.2e

I
@coa.nl

http://www.coa.nl
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"<l @roosendaal.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Tue, 13 Jun 2023 07:29:11 +0200
" <1 @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Re: Roosendaal - stand van zaken

Groetjes II5.1.2.e

Verzonden vanuit Outlook voor iOS
@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: Tuesday, June 13, 2023 7:01:27 AM
<5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: Roosendaal - stand van zaken

Stand van zaken onderzoeken
Witteveen en Bos hebben wij nog geen concrete data mogen ontvangen waarop onderzoeken plaatsvinden vanwege

hun capaciteitsdruk. We zijn hierover uiteraard met ze in gesprek omdat we wel de vaart erin willen en moeten houden.

Om de onderzoeken compleet te maken hebben we ook van de gemeente nog de volgende informatie nodig:

kan worden gestuurd.

Goedemorgen,
Dank voor de uitgebreide informatie. 
De vragen zet ik uit binnen ons team.

De huidige verwachting dat de onderzoeken afgerond zullen zijn, is eind juli 2023. Op dit moment wordt niet verwacht dat er veldonderzoek 
nodig is. Dit kan echter nog veranderen als blijkt uit de bureaustudies dat dit nodig is. Wanneer dit nodig zou zijn, wordt dit zo snel mogelijk 
gecommuniceerd.

Voor het stikstofonderzoek wordt uitgegaan van een vergelijkbare locatie, omdat we momenteel nog niet alle details weten. Zo kunnen we 
de data invoeren die benodigd is zonder al te veel tijd te verliezen. Indien de locatie qua stikstof geschikt wordt bevonden en deze wordt 
ingericht zullen we de data moeten finetunen.

P.S.: Afgelopen week is naar voren gekomen dat we op een andere locatie ook explosievenonderzoek moeten uitvoeren. Hier hebben we 
ook naar geïnformeerd en gekeken naar de locatie Heerle of dit in een explosieven verdacht gebied ligt. De locatie ligt wel in een 
explosieven veracht gebied, namelijk verdacht voor: Geschutmunitie (zie onderstaande kaart). Dit is geen onderdeel van het externe 
veiligheidsonderzoek, maar is zeker een aandachtspunt. Dit onderzoek hebben we ook in gang gezet.

Hierbij alsnog onze stand van zaken zoals toegezegd. Goed om te horen dat de interne gemeentelijke organisatie gesteld staat. In 
onderstaande stand van zaken hebben wij al een aantal vragen aan de gemeente ter beantwoording,

De verkeersintensiteiten voor de dag, avond, nachtperiode verdeeld in licht/middelzwaar/zwaar van het verkeer dat over de 
Bergsebaan en de Zoomvlietweg rijdt. Indien dat niet mogelijk is ontvangen wij graag de contactgegevens van de gemeente 
Roosendaal voor het opvragen van de verkeersgegevens ten behoeve van het geluidsonderzoek;
De omgevingsvergunning (incl. onderliggende documentatie ten aanzien van milieueffecten) van de bedrijven Renewi en Van 
Terheijden Rioolservice;
Eventuele eerdere onderzoeken op of rond de locatie.

From:
Sent: 
To:
Cc:
Subject:

Van onze 5.1.2.

@roosendaal.nl>
@coa.nl>

Beste 512 e

Het zou prettig zijn als deze informatie direct en op korte termijn naar 512e

Verder wordt gewerkt aan:
Een beschrijving van de werkzaamheden die nodig zijn om de units te plaatsen en activiteiten mogelijk te maken op locatie;
Een definitieve locatieschets in aanvulling op de twee mogelijke indelingen van het terrein en indien mogelijk een digitale tekening 
van de beoogde locatie;
Gegevens grondroerende werkzaamheden (type werkzaamheden, diepte);

Van: 512e

Aan: 512e
CC: 6.1.2.

roosendaal.nl
roosendaal.nl


I

r

*1 Geschutmunitie

।

ll @roosendaal.nl]5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 6 juni 2023 22:35
@coa.nl>' 5.1.2.e

Onderwerp: Voortgang

I

?

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I I5.1.2.e

www.roosendaal.nl

Verder is ons al verteld dat de units vrijwel kosteloos aan ons worden geleverd. Echter moeten wij vanaf heden nog rekening houden met 
een levertermijn van ca. 6 maanden, hetgeen inhoudt dat we op z'n vroegst deze units in januari 2024 geleverd zullen krijgen. Gezien de 
relatief korte exploitatieperiode zien we qua haalbaarheid geen mogelijkheden om units uit de markt te gebruiken voor deze opgave.

I
Gemeente Roosendaal
Postbus 5000, 4700 KA, Roosendaal

EUAA units
De contactpersoon voor deze units is deze week weer beschikbaar voor overleg. Wij zullen terugkoppelen wat hieruit volgt.

Vervolg
We stellen voor om voor volgende week of de week erop een ambtelijk overleg met de gemeente te hebben om de stand van zaken verder 
te bespreken. We horen graag welke dagen daarvoor het beste uitkomen.

Ontwerpen
We verwachten uiterlijk eind deze week de ontwerpen van People power te ontvang voor de inrichting van de locatie (met de units). Dus 
een concrete situatietekening / vlekkenplan.

Hoe gaat het met je?
Het is alweer even geleden dat we elkaar gesproken hebben.
Ik ben even benieuwd naar de stand van zaken binnen het COA t.a.v. Roosendaal.
Wij hebben intern een projectgroep opgestart met verschillende gemeentelijke disciplines.
Heb jij eventueel een tijdlijn vanuit jullie die ik hier kan delen?

Groet,
5.1.2.e

Hallo 512e

Groet 512e

Van: 5.1 2.

Aan: 512e

Tot slot de vraag of er vanuit COA nog contact is geweest met 512e

roosendaal.nl
http://www.roosendaal.nl


Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. 
Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message 
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation 
accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of 
messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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@roosendaal.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Wed, 5 Jul 2023 11:35:09 +0200
" < 5.1.2.e5.1.2.e 5.1.2.e

"<5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

"<5.1.2.e I5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

I5.1.2. e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

Goedemorgen,

is helaas niet in de gelegenheid

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

Aanwezig in de ochtend op maandag, woensdag en vrijdag.

t(
I

@roosendaal.nl5.1.2.e

www.roosendaal.nl

5.1.2.h

I
I

Overleg Projectgroep Vluchtelingenopvang en COA 
Vragen voor COA nav bijeenkomst 230620.docx

From:
Sent: 
To:

aan te sluiten.
Bijgaand de vragen die nu verzameld zijn naar aanleiding van ons overleg 20 juni jl. Mocht je nog aanvullingen hebben, laat het 
me aub weten!

Gemeente Roosendaal
Postbus 5000
4700 KA Roosendaal

@roosendaal.nl>;
@roosendaal.nl>;

Cc:
Subject:
Attachments:

Mobiel: 512e

Gemeente
Roosendaal

<
<
<

@roosendaal.nl>;"512e

@roosendaal.nl>; "512e
@roosendaal.nl>; "512e

@roosendaal.nl>;"512e

" < 5.1.2.e

@coa.nl>

@roosendaal.nl>; "512 e
@roosendaal.nl>; "5.1.2.

Hierbij de uitnodiging voor het overleg samen met 512e van het COA. 512e

@roosendaal.nl>;"512e

Wachtwoordcode: 5.1.2.h
5.1.2.h

@roosendaal.nl>; "5.1.2.
@roosendaal.nl>; "512 e 

@coa.nl>

Vergadering-id: 5.1.2.h

" <5.1.2.e

roosendaal.nl
roosendaal.nl
http://www.roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl


Meer informatie | Opties voor vergadering | Legal

Dit is een uitnodiging van de Gemeente Roosendaal om deel te nemen in een digitale vergadering. Via "Deelnemen aan Microsoft 
Teams-vergadering" heeft u toegang tot de digitale vergaderruimte waar u kunt videobellen.
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Vragen voor het COA n.a.v. bijeenkomst 20 juni 2023

• Heeft COA al zicht op welke doelgroep er zal komen?
• Concrete tekening van hoe opvang eruit komt te zien?
• Stikstofonderzoek + Bomonderzoek + Quickscan flora en fauna (maart-september i.v.m. 

broedseizoen) -> Is COA op de hoogte dat het raadzaam is dit te laten 
berekenen/onderzoeken?

• Heeft COA veiligheidsplan gericht op deze locatie?
• Oog voor hoe veilig in te richten terrein (bijv, bereikbaarheid hulpdiensten)?
• Wat voor vertier/activiteiten voor kinderen/jeugd op terrein i.v.m. voorkomen rondzwerven 

buiten terrein (o.a. buurtsuper)?
• Hoe gaat de omheining van terrein eruitzien?
• Heeft COA de kwetsbare locaties rondom opvang in de gaten (o.a. centrum van Heerle, 

kinderopvang, pannenkoekenhuis, tankstation aan snelweg)?
• Is de openbare verlichting rondom en bluswatervoorziening op locatie in orde?
• Wat als mensen niet te handhaven zijn?
• Is er 24/7 een beheerder/aanspreekpunt/huismeester op locatie?
• Oog voor verbinding binnen zorg (huisartsencorporatie - onderwijs -ziekenhuiszorg)?
• (Specialistische) zorg voor mensen met (ernstige) psychische klachten. Niet te handhaven; 

wat dan?
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@roosendaal.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Wed, 19 Jul 2023 10:14:27 +0200
<1 "< 5.1.2 @roosendaal.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

"<5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

" < 5.1.2.eCc: 5.1.2.e 5.1.2.e

I "<5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Goedemorgen!

Bijgaand het verslag van het Q&A-overleg van woensdag 12 juli 2023.

Fijne vakantie! (8

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

Aanwezig in de ochtend op maandag, woensdag en vrijdag.

I
@roosendaal.nl5.1.2.e

www,roosendaal.nl

Verslag Q&A met COA 12 juli 2023
Verslag Q&A COA 12 juli 2023.docx

From:
Sent:
To:

Subject:
Attachments:

Zoals afgesproken zullen we na de zomer weer bij elkaar komen voor een overleg.
Mochten er in de tussentijd dingen zijn die ik voor jullie kan opslaan in teams, stuur het me door, dan zorg ik ervoor dat het 
verwerkt wordt.

Gemeente Roosendaal
Postbus 5000
4700 KA Roosendaal

Gemeente
Roosendaal

Mobiel: 5.1.2.

@roosendaal.nl>; "
@coa.nl>

@coa.nl>; "512e
@roosendaal.nl>; "512 e

@roosendaal.nl>; "512e@roosendaal.nl>; "512 e
@roosendaal.nl>

@roosendaal.nl>; "512e

@roosendaal.nl>;"512e @roosendaal.nl>; "
5.1.2.e@roosendaal.nl>; "512e

@roosendaal.nl>; "512e < 5.1.2.e

" 5.1.2.e

roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
roosendaal.nl
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I
I I

I wordt al wel een realitisch vlekkenplan met aantal units en opvangplekken uitgewerkt.5.1.2.e

memo naar directie COA: Mochten de onderzoeken al

I heeft opdrachten verstrekt om alle onderzoeken uit te laten voeren die bij deze locatie naar5.1.2.e

(ecologischkomen onderzoek, munitieonderzoek, geluidsonderzoek, externevoren
veiligheidsonderzoek). Deze worden nu allemaal uitgevoerd. Eerste resultaten (ecologisch onderzoek,

zal resultaten eerste

Aangeboden kavel is te groot (een te groot, andere te klein). Qua ligging herkavelen om ideale 

situatie te creëren. Ligt aanbod bij verhuurders. Geen bezwaar tegen minder aanhuren vierkante 

meters dan nu is aangeboden.

Voorkeur COA én gemeente is EEAA units plaatsen (Units van Europese Unie). Best case scenario:

eerder afgerond zijn: Afstappen van EEAA units en met mantelpartijen zijstap maken en eerder 

locatie gaan inrichten? Dit is een bestuurlijke keuze.

Na resultaten van alle onderzoeken (verwachting na bouwvak) reëel tijdspad/planning opstellen. 

Daarna onderhandelingsperiode waar afspraken gemaakt kunnen worden met de gemeente.

Conceptbestuursovereenkomst kan dan worden opgesteld (slag om de arm; september-oktober). Na 

overeenstemming met gemeente kan er wel meteen gestart worden - parallel aan wachten op 

goedkeuring bestuursovereenkomst van de raad.

COA kan pas na alle onderzoeken keuze maken of locatie geschikt is. Als COA locatie afkeurt zijn er 

nog 2 andere locaties aangeboden. Deze worden na afkeuring bekeken/onderzocht, kan niet 

synchroon.

onderzoeken en aanvullende vragen voor andere onderzoeken door uitvoerende partijen doorzetten 
naar gemeente.

• Stikstofonderzoek + Bomonderzoek + Quickscan flora en fauna (maart-september i.v.m. 
broedseizoen) -> Is COA op de hoogte dat het raadzaam is dit te laten berekenen/onderzoeken?

Verslag Q&A- Overleg PR Vluchtelingenopvang en COA 12 juli 2023
Locatie HVR040, aanvang 13:30uur- 14:30uur

• Concrete tekening van hoe opvang eruit komt te zien?
Locatie is nu afgewezen in verband met obstakels (omliggende bedrijven, luchtkwaliteit, geluid en 

PVE). COA gaat vanuit andere invalshoeken bekijken of ze er toch wat mee kunnen. Op verzoek van

• Heeft COA al zicht op welke doelgroep er zal komen?
Nog niet duidelijk wie er gaan komen, dit wordt pas net voor plaatsing duidelijk. Het is een 

bestuurlijk verhaal of het AMV'ers (Alleenstaande Minderjarige Vluchteling) of vluchtelingen zijn. Ligt 

aan verschillende dingen (aan spoor/water/scholen) - is het haalbaar in verband met PvE 

(Programma van Eisen). Ook is nog niet definitief hoeveel mensen. COA gaat uit van 300-350 

plekken. Alleen AMV'ers is geen optie (want dan is max 80 pers, toegestaan).

COA zal PvE aan gemeente doorsturen.

• Wat voor vertier/activiteiten afgestemd per doelgroep (jong én oud), gaan er komen op terrein 
i.v.m. voorkomen rondzwerven buiten terrein (o.a. buurtsuper)? Denk aan bijv, aanbieden 
buurfietsen?

Komen we later gedetailleerd op terug. In het plan wordt wel recreatie opgenomen zowel buiten de 
units als units voor recreatie intern (voor in de winter). Fietsen enz. hangt allemaal af van wat er in de

externe veiligheid en stikstofrapport) zullen week 29 binnen komen. 512e

doorlooptijd van 6-7 maanden. 512e

namens COA (digitaal), 512eAanwezig: 512e
5.1.2.e



Is de openbare verlichting rondom en bluswatervoorziening op locatie in orde?
niet bekend. Verlichting wordt uiteraard naar gekeken en

aangebracht (soort afhankelijk van resultaten ecologisch onderzoek).

kan geen antwoord geven op specifieke vraag.

Wel is bekend dat in de praktijk op voorhand afspraken gemaakt worden over overlast/overplaatsen. 

In bestuursovereenkomst is dit wel al aan te geven en hierin mee te nemen. Eigenlijk is het dus zo dat 

er eerst een BO moet zijn, voordat er een huurovereenkomst kan worden afgesloten. Op basis van de 

eisen die gesteld worden in BO, moet de locatie ook worden ingericht.

buurt zit en wat de afstanden zijn. Daar zijn wel plannen voor. Moment dat duidelijk is dat het doorgaat 
zullen hiervoor projectleiders worden aangesteld.

• Oog voor hoe veilig in te richten terrein (bijv, bereikbaarheid hulpdiensten)?
Omgevingsvergunning wordt aangevraagd. Na akkoord ook overleg met brandweer (ook op locatie). 
Zeker ook overleg met veiligheidsadviseur van de gemeente, wensen/aandachtspunten van gemeente 
worden ook meegenomen.

• Oog voor verbinding binnen zorg (huisartsencorporatie - onderwijs -ziekenhuiszorg)?
AZG (Artsen zonder Grenzen) is vaak op locatie aanwezig. Worden afspraken gemaakt met 
huisartsenpost en GGZ.

• (Specialistische) zorg voor mensen met (ernstige) psychische klachten. Niet te handhaven; wat 
dan?

Plannen hiervoor zijn afhankelijk van wie er zullen komen. COA zal dit allemaal regelen.

Er zijn altijd in de buurt locaties waar mensen naartoe gebracht kunnen worden maar op locatie 

kunnen ook afspraken worden gemaakt.

• Hoe gaat de omheining van terrein eruitzien?
Gaat in overleg met buurt, eigenaar en wordt gekeken naar omgeving. Omheining op erfgrens is in 

verband met veiligheid voor zowel binnen als buiten.

• Heeft COA de kwetsbare locaties rondom opvang in de gaten (o.a. centrum van Heerle, 
kinderopvang, pannenkoekenhuis, tankstation aan snelweg)?

Wordt meegenomen in extern veiligheidsonderzoek.

• Heeft COA veiligheidsplan gericht op deze locatie?
Zodra de locatie wordt geaccordeerd wordt een seperaat veiligheidsplan ingericht.

Mochten er extra eisen zijn vanuit de gemeente is dat in alle redelijkheid altijd bespreekbaar. Het is 

een wisselwerking maar er is altijd samen wel een weg in te vinden. Veiligheid, voor bewoners maar 

ook voor omwonenden, staat bij COA ook op 1!

• 24/7 een beheerder/aanspreekpunt/huismeester op locatie is een must. Is hier al naar gekeken 
wie/wat dit kan verzorgen?

COA heeft op alle locaties 24/7 beveiliging aanwezig. Huismeester is meer een technisch persoon. 
Afhankelijk van de locatie is deze 1 tot 2 dagen per week aanwezig. Locatiemanager is altijd 
aanspreekpunt.

Bluswatervoorziening is 512e

• Wat als mensen niet te handhaven zijn?
Zijn allerlei procedures en protocollen voor. 512e



I5.1.2.e

weet niet in

I

is

is in charge om dit terug te koppelen. Verzoek aan COA: Blijf ons AUB goed op de

hoogte houden en wees duidelijk zodat wij het goed uit kunnen blijven leggen aan onze bestuurders.

I komt uiteraard op de lijn als er onderzoeksresultaten zijn. Graag na de zomer, in5.1.2.e

september, een vervolgafspraak plannen.

aanspreekpunt voor BO. COA is achter de schermen druk bezig met onderzoeken en is afhankelijk 

van rapportages en resultaten. Door verschillende oorzaken steeds verschuiving maar er zijn al flink 

wat stappen gemaakt. Na uitslagen van de onderzoeken zal er een reëel tijdplan opgesteld kunnen

voor dat door crisis, mensen eventueel in een al beschikbare andere locatie kunnen en dan later 
doorstromen naar de definitieve. Er is enorm veel nood, Ter Apel loopt enorm over. O.a. hotels, hallen 
worden bekeken en aangehuurd. Vaak is het niet zozeer dat er geen onderdak is maar alles eromheen 
wat stropt. Gemeentes moeten ook willen en mee willen werken. Maar ook praktisch; duur van 
onderzoeken, aanleg elektriciteit enz.

detail hoe en wat. Is wel in samenwerking en onder toezicht met school en het gaat hier om 
basisschoolleerlingen (niveau groep 3-4-5). Leraren wel aangesteld door COA.

• Vanuit bestuur gemeente belangrijk: Bestuurlijke overeenkomst. Gemeente hecht er heel veel 
waarde aan om lles op voorhand zorgvuldig vast te leggen!
Definitieve planning is erg belangrijk ivm stuk beeldvorming en communicatie, zodat we tijdlijn

• Allerlei onderzoeken moeten gedaan worden vanwege aanvraag omgevingsvergunning. Maar 
COA kijkt ook puur naar locatie zelf of deze geschikt is (los van de onderzoeken 
omgevingsvergunning). Welke onderzoeken lopen daar dan nog naast?

Door COA wordt ook gekeken naar 'rode vlaggen' in de buurt zoals spoorlijn, afvalverwerkingsbedrijf, 
vrachtverkeer/verkeersbewegingen en water. In hoeverre bovengenoemde zaken invloed hebben op 
opvang en vice versa. Naar aanleiding van de uitslagen van de onderzoeken (na de bouwvak) zal 
bovengenoemde ook verder bekeken kunnen worden.

• In hoeverre kan de gemeente mee bepalen welke doelgroep er op locatie zal komen?
COA stelt concept bestuursovereenkomst op samen met wethouder/burgemeester. Wettelijk gezien 
mag je niet op voorhand vastleggen in BO welke doelgroep je wenst. Welke doelgroep er uiteindelijk 
geplaatst zal worden is afhankelijk van locatie en wat daarvoor wordt geadviseerd.

communiceert uitstekend maar de steeds schuivende tijdlijn is vervelend. Beeld onstaat dat 
Roosendaal niks wil maar we zijn er nual zo'n 2 jaar mee bezig, het zou fijn zijn om naar een 
reëel tijdpad te kunnen gaan.

Er is geen standaard. Elke locatie is uniek en alles moet hiervoor meegenomen worden. Eigenlijk is 

het zo dat er eerst een BO moet zijn, voordat er een huurovereenkomst kan worden afgesloten. Op

Eerder wordt aangegeven dat, als alles akkoord is, opvanglocatie over max. 8 maanden in gang 
worden gezet. Kan het zijn dat gemeente Roosendaal in de tussentijd ingezet kan worden voor 
crisisopvang (vanuit CQA, ministerieveiligheidsregio, staatssecretaris)?

geeft aan dat hij denkt van niet maar hier gaat hij niet over. In de praktijk komt het weleens

kunnen noemen die betrouwbaar is, zonder al veel te vroeg onrust te veroorzaken. 5.1.2.

basis van de eisen die gesteld worden in BO, moet de locatie ook worden ingericht. 512e

• Wordt er door COA onderwijs op locatie aangeboden?
Niet standaard. Er loopt nu pilot van op een locatie. Schijnt goed te gaan maar 512e

worden. 512e
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Sent: Fri, 15 Sep 2023 09:21:38 +0200
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@roosendaal.nl>Cc: 5.1.2.e 5.1.2.e

Goedemorgen allen,

Bijgaand het verslag van het overleg met het COA afgelopen maandag.

Alvast een fijn weekend!

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

Aanwezig in de ochtend op maandag, woensdag en vrijdag.

=(

Gemeente Roosendaal
Postbus 5000

I
@roosendaal.nl5.1.2.e

www.roosendaal.nl
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Verslag Overleg PR Vluchtelingenopvang en COA 11 september 2023

Locatie HVR038a, aanvang 10:00uur- ll:30uur
I

1 I

geeft aan dat hij ook vanaf vorige week
stelt voor om de

Voorstelrondje.

I5.1.2.e

zullen het van haar overnemen.5.1.2.e

2. Mededelingen en actualiteiten
I

hebben onlangs een gesprek gehad met

I Transparant besproken en gedeeld wat met COA is5.1.2.e

/ )5.1.2.e

I I5.1.2.e

Business case is voorgelegd dus er zijn verschillende instanties die nu van plannen

I
geeft aan ook in het duister te tasten over actuele

Op

geeft aan volledig
hierin staat. Dit in relatie met de units, de

Net voor de zomer hebben de gemeenten in de regio gecommuniceerd over de 
opgave die we hebben binnen West-Brabant-West als het gaat om de opvang van 
asielzoekers/migranten. Algemeen gepubliceerd welke aantallen wij als regio graag 
voor ons rekening willen nemen. Bestuurlijk een afspraak die gemaakt was en is

punten te behandelen waar we wel wat over kunnen zeggen en de andere punten 
eventueel schriftelijk nasturen.

voorhand niks geks, zoals het er nu uitziet geen blokkade. Maar valt en staat met de 
EUAA-units, omdat dit grootste kostenpost is. Aanbod is in die zin daar ondergeschikt 
aan of dit wel of niet lukt. Hangt uiteraard ook af van de uitkomsten van de 
onderzoeken. Business case zal hierop worden aangepast. Redeneren altijd vanuit de 
totale business case. Paar grote componenten worden nog bekeken maar zoals het er 
nu uitziet is deze component naar verwachting geen blokkade.

besproken/aangeboden. Nuijten wenst afspraken voor langere termijn. Gemeente 
wil voorlopig, bestuurlijk graag vast blijven houden aan de termijnen zoals die nu zijn 
afgesproken. Deur voor langere termijn is niet helemaal dicht maar vooralsnog 
blijven we uitgaan van de periode zoals onze bestuurders met elkaar hebben 
besproken.

I 
I

stand van zaken. Weet dat onderzoeken lopen maar heeft helaas geen 
terugkoppeling.
COA zal er waarschijnlijk wel uit gaan komen met aanbod van 512e

afhankelijk te zijn van hoe 512e

3. Bespreekpunten
• Planning
Gemeente wenst graag helderheid over de planning. 512e

weten, die staan in afwachtstand. Door communicatieproblemen met 512e

contact met hem probeert te krijgen, helaas is dit niet gelukt. 512e

blijven dingen nu liggen. 512e

geeft aan dat dit haar laatste keer is dat ze aansluit in deze groep. 512e

Update 512e

1. Opening
Onduidelijk of 512e

blok (digitaal), 512e

nagekomen.
Wethouder van Ginderen en 512e

Update COA (5.1.2.
5.1.2.e

nog aansluit. 512e

Aanwezig: 512e
5.1.2.e

en/of 512e



dit te gaan opstellen. Info die we nu niet kunnen
bespreken. Graag de gemeente hiervan

I geeft aan dat als wij al een concept hebben met opmerkingen dit zeker5.1.2.e

zodat het

Openstaande vragen Q&A -12 juli 2023

I voor moeten leggen. Kunnen we nu niet5.1.2.e

verder bespreken.

COA zal PvE (gerelateerd aan de doelgroep) aan gemeenteo
Er zijn PVE voor korte en lange

worden voorgelegd.

I
5. Wat verder ter tafel komt

om alle informatie, onderzoeksresultaten en dingen die mogen
worden gedeeld naar 5.1.2e te sturen.

> ACTIE: COA deze week informatie (o.a. PvE, schriftelijke info/update over planning)
) doorsturen.

verzoeken om vervolgoverleg in te plannen.

6. Sluiting

bespreekbaar is. Er kan nu al gekeken worden naar dingen die schuren of nadere 
uitleg vergen. Voorkeur is zeker om eerst ambtelijk een degelijk concept te hebben 
wat daarna met bestuurders besproken kan worden. Al goed om hierover samen in 
gesprek te gaan.

uitkomsten van de onderzoeken, tast hij nu totaal in het duister. Moet echt 
schriftelijk worden afgehandeld.

COA wil uniformiteit in gemeentes dus is goed om zo'n concept te kunnen gebruiken. 
BO is uniform document maar daarnaast kan elke gemeente extra 
opmerkingen/aanpassingen bespreekbaar maken.

volgend overleg besproken kan worden.
> ACTIE: Gemeente intern slag maken met BO. Ook werkafspraken naast BO moeten 

uitgewerkt worden. Kan voor volgend overleg op de agenda om te bespreken.

Verzoek van 512e

> ACTIE COA: Verzoek 5.1.2.

> ACTIE: =

> ACTIE: COA doorsturen PvE aan gemeente.
> ACTIE: Gemeente zal vragen opnieuw voorleggen aan 512e

> ACTIE: 5.1 2.

stelt voor om onze versie concept BO al te delen met 512e

Punten zullen opnieuw aan 512e

4. Acties en besluiten
• Zijn de besproken acties nagekomen? Zijn er nog dingen blijven liggen?

• Samenwerkingsovereenkomst
Gemeente heeft een concept bestuursovereenkomst waar intern al naar ambtelijk 
naar gekeken wordt (nog niet bestuurlijk onderzocht). Ons bestuur hecht veel 
waarde aan uniforme afspraken in de regio.

bespreken, graag deze week met 512e 
op de hoogte brengen.

aan gemeente 512e

geeft aan dat we dit aan 512e

doorsturen. Aanvullende opmerking 512e 
termijn. Zijn heel veel PVE in omloop.
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